平成 30年 12月 15日

12月 クラブ集会議事録

１．集会日   平成 30年 12月 13日（木） 19時 30分～21時 30分

２．出席者   池田会長、裏野、宮内、山下、山下海、大畑、畑中、坂本（記）8名出席

３．議 事

  （1）新年総会日程について

     ・協議の結果、１月 17日（木）19時 30分より開催する。

      ※新年総会では、H31年度の行事日程、H30年度年間賞の表彰、役員改選等の重要議題が

       ありますので、必ず出席するようお願いします。

  （2）新年会日程について

     ・協議の結果、下記日程で行う事が決まった。

日 時 1月 19日（土） 19時頃～

場 所 JR鶴橋 近辺  （決定しだい LINEにて連絡します）

会 費 6000円程度  （飲み放題付き）

  （3）H31年度 釣保険の加入について

     ・釣保険については、年会費より 1 人 3000 円のタイプに申し込みを行います。また、個人

負担での増額希望者を募った。

      （増額希望者：池田、宮内、山下の 3名については、4000円タイプに加入する。）

  （4）宮川初代会長の永久会員への認定について

     ・宮川氏にはクラブ発足時の初代会長としてクラブの発展に貢献していただきました。この

功績に対し、来年度より永久会員に認定することが全員一致で決定いたしました。

      （年会費は、登録費の 6000円および保険料 3000円のみとする。）

 （5）11月協会理事会報告（坂本より）

     ■全日本 SC選手権大会成績について

      ・ST-C 種目で貝塚サーフ外山さんが 3投平均 166.60ｍで優勝。また、4種目で貝塚サーフ

の赤石さんが 3投平均 168.23ｍで準優勝という結果でした。

      ■災害義援金の配分について

      ・大阪協会ではあまり大きな被害は無いと思っていたが、調査の結果、大阪協会の被災者

数が最も多かった。台風 21号で被害に遭われた方に見積もりを取っていただいた。

ただし、修理にあたる業者も忙しく未だ見積もりが上がっていない方も 3名おられる。

        被害総額は見積もりが上がっていない方を含め、約 2,079 万となっている。連盟からの

配分額が 1 人 62,347 円で決定しているので、被災者 12 名で 748,171 円となる。配分方

法について、意見を聞きたいと思います。因みに 12名均等割りすると、1人 62,347円と

なる。

       分配金を被害額で割る配分にすると、定数が 0.036 となり、これで計算すると、被害の

一番大きい方の見積額が約 700万円なので、分配金は約 25万円となる。但し、岡山協会

の行方不明者には 10万円の配分と連盟で決まっており、行方不明の方より家の被害の方

の配分が多くなることになる、仕方が無いとは思うが少し気になる点である。被害に合

われた皆さんに少しでも役立てていただけるよう配分したいと思っている。連盟の会議

でも議論したが、あくまでも見舞金としてお渡しするというのが趣旨である。被害の大

きな方も小さな方も居ますが、一番平等な配分は、被害額に応じた配分だと思うのでご

理解をお願いする。

            ※   1月新年総会  1月 17日（木） 第 3木曜日